



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
<b>GRUPO: 2520 - COMPONENTES DE TRANSMISSAO DE VEICULOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>1,000</b>	<b>R\$ 54,49</b>	<b>1,000</b>	<b>R\$ 54,49</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
CORREIA ALTERNADOR, APLICACAO: VEICULO.	3851	UN	0,000	0,00	1,000	54,49	1,000	54,49	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 2530 - COMPONENTES DE FREIO, DIRECAO, EIXO, RODA E LAGARTA DE VEICULOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 1.172,03</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 1.172,03</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
PASTILHA FREIO, APLICACAO: VEICULO.	3850	UN	0,000	0,00	1,000	103,04	1,000	103,04	0,000	0,0000	0,00
PASTILHA FREIO, APLICACAO: VEICULO RENAULT.	3799	KT	0,000	0,00	1,000	510,30	1,000	510,30	0,000	0,0000	0,00
PASTILHA FREIO, APLICACAO: VEICULO RENAULT.	3800	JG	0,000	0,00	1,000	230,71	1,000	230,71	0,000	0,0000	0,00
SAPATA LONA FREIO, APLICACAO: VEICULO.	3849	UN	0,000	0,00	1,000	65,13	1,000	65,13	0,000	0,0000	0,00
TAMBOR FREIO, APLICACAO: VEICULO.	3852	UN	0,000	0,00	1,000	262,85	1,000	262,85	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 2610 - PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>21,000</b>	<b>R\$ 6.640,00</b>	<b>21,000</b>	<b>R\$ 6.640,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 175/70 R14 84T ARO 14.	3688	UN	0,000	0,00	12,000	3.600,00	12,000	3.600,00	0,000	0,0000	0,00
PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 175/70 R14 88T ARO 14.	4089	UN	0,000	0,00	4,000	1.240,00	4,000	1.240,00	0,000	0,0000	0,00
PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 185/70 R14 88H ARO 14.	4090	UN	0,000	0,00	5,000	1.800,00	5,000	1.800,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 2805 - MOTORES A GASOLINA E COMPONENTES, EXCETO OS DE AERONAVES</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>1,000</b>	<b>R\$ 52,44</b>	<b>1,000</b>	<b>R\$ 52,44</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
CORREIA DENTADA TRANSMISSAO, APLICACAO: VEICULO FIAT FIORINO.	3853	UN	0,000	0,00	1,000	52,44	1,000	52,44	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 2940 - FILTROS DE AR E DE OLEO, ELEMENTOS FILTRANTES E PURIFICADO- RES DE MOTORES, EXCETO DE AERONAVES</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>3,000</b>	<b>R\$ 170,00</b>	<b>3,000</b>	<b>R\$ 170,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
FILTRO AR, MARCA: VOX, HLP 5140, APLICACAO: VEICULO.	4079	UN	0,000	0,00	1,000	80,00	1,000	80,00	0,000	0,0000	0,00
FILTRO COMBUSTIVEL, MARCA: VOX, Nº FN947, APLICACAO: VEICULO.	4077	UN	0,000	0,00	1,000	60,00	1,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE, MARCA: MANN-FILTER, HU718/1K, APLICACAO: VEICULO.	4080	UN	0,000	0,00	1,000	30,00	1,000	30,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 4240 - EQUIPAMENTO PARA SEGURANCA E SALVAMENTO</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>5050,000</b>	<b>R\$ 30.100,00</b>	<b>5050,000</b>	<b>R\$ 30.100,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
MASCARA MULTIUSO, MATERIAL: 100% ALGODAO, FINALIDADE: PROTECAO INDIVIDUAL.	4000	UN	0,000	0,00	3600,000	8.650,00	3600,000	8.650,00	0,000	0,0000	0,00
MASCARA MULTIUSO, MATERIAL: TECIDO, FINALIDADE: PROTECAO SISTEMA RESPIRATORIO.	3860	UN	0,000	0,00	1000,000	5.000,00	1000,000	5.000,00	0,000	0,0000	0,00
MASCARA MULTIUSO, TIPO USO: DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PFF2.	3684	UN	0,000	0,00	400,000	14.000,00	400,000	14.000,00	0,000	0,0000	0,00
PROTETOR FACIAL, COR: TRANSPARENTE.	3864	UN	0,000	0,00	50,000	2.450,00	50,000	2.450,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
<b>GRUPO: 4710 - CANOS E TUBOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>165,000</b>	<b>R\$ 9.992,50</b>	<b>165,000</b>	<b>R\$ 9.992,50</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
TUBO PLASTICO - FORTLEV, DIAMETRO: 100 MM, COMPRIMENTO: 6 M, APLICACAO: ESGOTO.	3657	UN	0,000	0,00	50,000	3.031,25	50,000	3.031,25	0,000	0,0000	0,00
TUBO PLASTICO - FORTLEV, DIAMETRO: 150 MM, APLICACAO: ESGOTO.	3653	TB	0,000	0,00	60,000	5.550,00	60,000	5.550,00	0,000	0,0000	0,00
TUBO SOLDAVEL - FORTLEV, DIAMETRO NOMINAL: 40 MM.	3655	UN	0,000	0,00	35,000	761,25	35,000	761,25	0,000	0,0000	0,00
TUBO SOLDAVEL - FORTLEV, DIAMETRO NOMINAL: 50 MM.	3654	UN	0,000	0,00	20,000	650,00	20,000	650,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 5340 - FERRAGENS DIVERSAS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>10,000</b>	<b>R\$ 732,50</b>	<b>10,000</b>	<b>R\$ 732,50</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
FECHADURAS CLASSIC 3200 ROSETA QUADRADA CROMADO STAM.	3650	PC	0,000	0,00	10,000	732,50	10,000	732,50	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 5610 - MATERIAIS DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUCAO, A GRANEL</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>510,000</b>	<b>R\$ 13.720,00</b>	<b>510,000</b>	<b>R\$ 13.720,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
ARGAMASSA, COMPOSICAO: CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, TIPO: AC II.	3661	SC	0,000	0,00	20,000	160,00	20,000	160,00	0,000	0,0000	0,00
CIMENTO, MARCA: POTY, PESO: 50 KG.	3652	SC	0,000	0,00	490,000	13.560,00	490,000	13.560,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 5620 - VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>11,500</b>	<b>R\$ 4.730,00</b>	<b>11,500</b>	<b>R\$ 4.730,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
BLOCO MEDIO, MATERIAL: ARGILA.	3662	MI	0,000	0,00	9,000	4.005,00	9,000	4.005,00	0,000	0,0000	0,00
BLOCO PEQUENO, MATERIAL: ARGILA.	3668	MI	0,000	0,00	2,500	725,00	2,500	725,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 5640 - PAINEL DE PAPELÃO, PAPEL EMPREGADO EM CONSTRUCAO E MATERIAIS DE ISOLAMENTO TERMICO</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>117,600</b>	<b>R\$ 1.705,20</b>	<b>117,600</b>	<b>R\$ 1.705,20</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
FORRO TETO, COR: BRANCO, ESPESSURA: 7 MM, ARAFORROS.	3719	M2	0,000	0,00	42,000	609,00	42,000	609,00	0,000	0,0000	0,00
FORRO TETO DUPLO, COR: BRANCO, ESPESSURA: 9 M, ARAFORROS.	3786	M	0,000	0,00	75,600	1.096,20	75,600	1.096,20	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 5650 - MATERIAIS PARA TELHADOS E REVESTIMENTO DE PAREDES</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>30,000</b>	<b>R\$ 1.005,00</b>	<b>30,000</b>	<b>R\$ 1.005,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
TELHA ETERNIT, COMPRIMENTO: 1,83 CM, LARGURA: 1,10 CM, ESPESSURA: 5 MM.	3659	UN	0,000	0,00	30,000	1.005,00	30,000	1.005,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUCAO</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 690,00</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 690,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
POSTE METALICO, ALTURA: 6 M, DIAMETRO NOMINAL: 3.1.25 MM.	3798	M	0,000	0,00	5,000	690,00	5,000	690,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 5915 - FILTROS E REDES</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>1,000</b>	<b>R\$ 28,00</b>	<b>1,000</b>	<b>R\$ 28,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
FILTRO DE LINHA, BIVOLT, COR: CINZA, DANEVA.	3964	UN	0,000	0,00	1,000	28,00	1,000	28,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 5935 - CONECTORES ELETRICOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>15,000</b>	<b>R\$ 180,00</b>	<b>15,000</b>	<b>R\$ 180,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
TOMADA, TIPO: EMBUTIR, FORMATO: UNIVERSAL, POLOS: 2 P + T, MARCA: PLUZIE.	3870	UN	0,000	0,00	15,000	180,00	15,000	180,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 5975 - FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 270,00</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 270,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
CAIXA DE MEDICAO POLIFASICA, COM. DISJ. DIR. CM3-N3 ENERGISA TAF.	3646	UN	0,000	0,00	5,000	270,00	5,000	270,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 6145 - FIOS E CABOS ELETRICOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>8,000</b>	<b>R\$ 1.560,00</b>	<b>8,000</b>	<b>R\$ 1.560,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,5.	3868	PC	0,000	0,00	4,000	420,00	4,000	420,00	0,000	0,0000	0,00
CABO ELETRICO FLEXIVEL 4,0.	3867	PC	0,000	0,00	4,000	1.140,00	4,000	1.140,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 6240 - LAMPADAS ELETRICAS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>55,000</b>	<b>R\$ 1.000,00</b>	<b>55,000</b>	<b>R\$ 1.000,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
LAMPADA FLUORESCENTE, TENSAO NOMINAL: 127 V, POTENCIA NOMINAL: 59 W.	3797	UN	0,000	0,00	30,000	750,00	30,000	750,00	0,000	0,0000	0,00
LAMPADA LED, POTENCIA NOMINAL: 9 W, COR: BRANCA.	3869	UN	0,000	0,00	25,000	250,00	25,000	250,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS</b>			<b>847,000</b>	<b>R\$ 5.263,80</b>	<b>6449,000</b>	<b>R\$ 33.583,70</b>	<b>6374,000</b>	<b>R\$ 32.769,24</b>	<b>922,000</b>	<b>R\$ 385,23</b>	<b>R\$ 6.078,26</b>
ALCOOL ETILICO, TEOR ALCOOLICO: 70% P,P (70 °GL).	3805	UN	0,000	0,00	155,000	930,00	155,000	930,00	0,000	0,0000	0,00
ALCOOL ETILICO, TEOR ALCOOLICO: ABSOLUTO, DE 99,3%.	4040	UN	0,000	0,00	100,000	623,00	50,000	311,50	50,000	6,2300	311,50
ALCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO: 70%, APRESENTACAO: LIQUIDO.	3770	L	0,000	0,00	300,000	1.350,00	270,000	1.215,00	30,000	4,5000	135,00
ALCOOL, TEOR ALCOOLICO: ABSOLUTO, MINIMO DE 99.3%, VOLUME: 1.000 ML.	3879	UN	0,000	0,00	200,000	1.246,00	200,000	1.246,00	0,000	0,0000	0,00
ANESTESICO ALPHACAINE 2% 1:100.000, COM 50 UN	3555	CX	7,000	1.400,00	0,000	0,00	7,000	1.400,00	0,000	0,0000	0,00
ANESTESICO ALPHACAINE 2% 1:100.000, TIPO USO: ODONTOLOGICO.	4004	UN	0,000	0,00	40,000	3.596,00	33,000	2.966,70	7,000	89,9000	629,30
ANESTESICO, LIDOCAINA, 2%.	4082	UN	0,000	0,00	20,000	1.798,00	11,000	988,90	9,000	89,9000	809,10
ANESTESICO MEPISV 3%, TIPO USO: ODONTOLOGICO.	4003	UN	0,000	0,00	12,000	1.078,80	8,000	719,20	4,000	89,9000	359,60
ANESTESICO TOPICO.	4109	CX	0,000	0,00	30,000	240,00	30,000	240,00	0,000	0,0000	0,00
ANESTESICO TOPICO BENZOTOP 20%	3556	UN	10,000	115,00	0,000	0,00	10,000	115,00	0,000	0,0000	0,00
ANESTESICO TOPICO, COMPOSICAO: BENZOTOP 20%.	4057	CX	0,000	0,00	30,000	240,00	0,000	0,00	30,000	8,0000	240,00
CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 % 100 ML.	3460	AP	120,000	398,40	0,000	0,00	120,000	398,40	0,000	0,0000	0,00
CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 % 500 ML.	3461	UN	360,000	1.670,40	0,000	0,00	360,000	1.670,40	0,000	0,0000	0,00
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICACAO: DEGERMANTE.	3909	FR	0,000	0,00	100,000	350,00	100,000	350,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
ENXAGUATORIO BUCAL, COLGATE, PERIOGARD.	4016	UN	0,000	0,00	30,000	897,00	20,000	598,00	10,000	29,9000	299,00
ETER ETILICO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO TOPICA, CAPACIDADE: 100 ML.	3895	FR	0,000	0,00	100,000	2.600,00	100,000	2.600,00	0,000	0,0000	0,00
FLUOR GEL NEUTRO (FLUORETO DE SODIO), CAPACIDADE: 200 ML.	3563	UN	0,000	0,00	50,000	270,00	50,000	270,00	0,000	0,0000	0,00
IODOPOVIDONA (PVPI), FORMA FISICA: SOLUCAO AQUOSA TOPICA, VOLUME: 1000 ML.	3886	UN	0,000	0,00	50,000	1.061,50	10,000	212,30	40,000	21,2300	849,20
RIODEINE IODO, APRESENTACAO: TINTURA A 2%, CAPACIDADE: 30 ML.	4088	UN	0,000	0,00	50,000	282,00	0,000	0,00	50,000	5,6400	282,00
SORO FISIOLÓGICO, CONCENTRACAO: 0,9 %, VOLUME: 100 ML.	3828	UN	0,000	0,00	660,000	1.913,40	510,000	1.502,16	150,000	2,7416	411,24
SORO FISIOLÓGICO, CONCENTRACAO:0,9 %, VOLUME: 500 ML.	3827	UN	0,000	0,00	2216,000	7.176,80	2216,000	7.176,80	0,000	0,0000	0,00
SORO GLICOSADO, FRASCO: 500 ML.	3705	FR	350,000	1.680,00	200,000	960,00	550,000	2.640,00	0,000	0,0000	0,00
SORO GLICOSE, CONCENTRACAO: 5%, VOLUME: 500 ML.	3829	UN	0,000	0,00	1096,000	3.571,20	896,000	2.931,48	200,000	3,1986	639,72
SORO RINGER, COMPOSICAO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, VOLUME: 500 ML.	3887	UN	0,000	0,00	1000,000	3.090,00	660,000	2.039,40	340,000	3,0900	1.050,60
TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS, TIPO USO: ODONTOLÓGICO.	4018	UN	0,000	0,00	10,000	310,00	8,000	248,00	2,000	31,0000	62,00
<b>GRUPO: 6510 - MATERIAIS CIRURGICOS PARA CURATIVOS</b>			<b>4039,000</b>	<b>R\$ 17.476,63</b>	<b>11006,000</b>	<b>R\$ 53.655,60</b>	<b>12572,000</b>	<b>R\$ 61.884,15</b>	<b>2473,000</b>	<b>R\$ 63,17</b>	<b>R\$ 9.248,08</b>
ALGODAO HIDROFILO, QUANTIDADE: 500 G.	3458	RL	52,000	681,20	0,000	0,00	52,000	681,20	0,000	0,0000	0,00
ALGODAO, TIPO: HIDROFILO, PESO: 500 G.	3807	UN	0,000	0,00	120,000	1.198,00	120,000	1.198,00	0,000	0,0000	0,00
ALGODAO, TIPO: HIDROFILO, PESO: 500 G.	4026	FD	0,000	0,00	100,000	900,00	100,000	900,00	0,000	0,0000	0,00
ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8 M 13 FIOS.	3459	PT	25,000	168,75	0,000	0,00	25,000	168,75	0,000	0,0000	0,00
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 15 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL, USO UNICO.	3765	PT	80,000	540,00	0,000	0,00	80,000	540,00	0,000	0,0000	0,00
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 15 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL, USO UNICO.	3920	PT	0,000	0,00	300,000	1.710,00	100,000	570,00	200,000	5,7000	1.140,00
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 20 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL, USO UNICO.	3766	PT	130,000	1.163,50	100,000	789,00	180,000	1.558,00	50,000	7,8900	394,50
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 30 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL, USO UNICO.	3889	PT	0,000	0,00	200,000	1.900,00	100,000	950,00	100,000	9,5000	950,00
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODAO, DIMENSOES: 15 CM.	4027	PT	0,000	0,00	200,000	1.140,00	200,000	1.140,00	0,000	0,0000	0,00
ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODAO, DIMENSOES: 30 CM.	4023	PT	0,000	0,00	100,000	950,00	100,000	950,00	0,000	0,0000	0,00
ATADURA, TIPO: CREPOM, MATERIAL: ALGODAO ESTERIL, DIMENSOES: 15 CM.	3809	UN	0,000	0,00	100,000	890,00	100,000	890,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
ATADURA, TIPO: CREPOM, MATERIAL: ALGODAO ESTERIL, DIMENSOES: 20 CM.	3808	UN	0,000	0,00	300,000	2.768,00	270,000	2.491,20	30,000	9,2267	276,80
CAMPO CIRURGICO, TIPO: FENESTRADO, MATERIAL : 100% ALGODAO.	4127	UN	0,000	0,00	28,000	840,00	28,000	840,00	0,000	0,0000	0,00
COMPRESSA GAZE, DIMENSOES: CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA: 09 FIOS.	4032	UN	0,000	0,00	1000,000	6.600,00	350,000	2.310,00	650,000	6,6000	4.290,00
COMPRESSA GAZE, DIMENSOES: CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA: 11 FIOS.	4024	PT	0,000	0,00	2850,000	1.282,50	1507,000	678,15	1343,000	0,4500	604,35
COMPRESSA GAZE, DIMENSOES: CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA: 13 FIOS.	3709	PT	3502,000	9.528,18	4150,000	14.167,50	7652,000	23.695,68	0,000	0,0000	0,00
COMPRESSA GAZE, DIMENSOES: CERCA DE 9,10 X 9,10 CM, GRAMATURA: 9 FIOS.	3747	RL	200,000	4.900,00	906,000	15.485,40	1016,000	18.861,67	90,000	16,9303	1.523,73
COMPRESSA GAZE EM ROLO 7,5 CM X 7,5 CM 09 FIOS COM 500 UN.	3551	PT	50,000	495,00	0,000	0,00	50,000	495,00	0,000	0,0000	0,00
CURATIVO, SALVELOX, REDONDO, CONTEM: 35 UN.	4098	CX	0,000	0,00	20,000	137,40	10,000	68,70	10,000	6,8700	68,70
FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, DIMENSOES: 10 MM.	3814	UN	0,000	0,00	72,000	712,80	72,000	712,80	0,000	0,0000	0,00
FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEAVEL, DIMENSOES: 10 X 4,5 CM.	3921	RL	0,000	0,00	200,000	1.180,00	200,000	1.180,00	0,000	0,0000	0,00
FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEAVEL, DIMENSOES: 2,5 X 0,9 CM.	3898	RL	0,000	0,00	50,000	125,00	50,000	125,00	0,000	0,0000	0,00
FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEAVEL, DIMENSOES: 5 X 4,5 CM.	4028	RL	0,000	0,00	50,000	215,00	50,000	215,00	0,000	0,0000	0,00
FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, DIMENSOES: CERCA DE 25 MM X 10 CM.	3896	RL	0,000	0,00	100,000	250,00	100,000	250,00	0,000	0,0000	0,00
FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, DIMENSOES: CERCA DE 50 MM X 10 CM.	3900	RL	0,000	0,00	50,000	215,00	50,000	215,00	0,000	0,0000	0,00
PANO ODONTOLOGICO, TIPO: TECIDO, MATERIAL : 100% ALGODAO.	4128	UN	0,000	0,00	10,000	200,00	10,000	200,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MEDICOS E CIRURGICOS.</b>			<b>928,000</b>	<b>R\$ 9.070,10</b>	<b>49741,000</b>	<b>R\$ 116.755,40</b>	<b>37989,000</b>	<b>R\$ 98.229,92</b>	<b>12680,000</b>	<b>R\$ 779,66</b>	<b>R\$ 27.595,58</b>
ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL: PLASTICO, TIPO: DESCARTAVEL.	3901	UN	0,000	0,00	3000,000	90,00	3000,000	90,00	0,000	0,0000	0,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 COM 100 UN.	3549	PT	4,000	32,00	0,000	0,00	4,000	32,00	0,000	0,0000	0,00
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 COM 100 UN.	3550	CX	3,000	30,00	0,000	0,00	3,000	30,00	0,000	0,0000	0,00
AGULHA, DIMENSOES: 13 X 4,5, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERIL.	3801	UN	0,000	0,00	1200,000	82,00	700,000	47,84	500,000	0,0683	34,16
AGULHA, DIMENSOES: 20 X 5,5, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERIL.	3803	UN	0,000	0,00	15,000	165,00	15,000	165,00	0,000	0,0000	0,00
AGULHA, DIMENSOES: 25 X 0,7, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERIL.	3802	UN	0,000	0,00	5200,000	322,00	4100,000	255,18	1100,000	0,0607	66,82



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
AGULHA, DIMENSOES: 25 X 0,8, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERIL.	3877	UN	0,000	0,00	5000,000	300,00	4500,000	270,00	500,000	0,0600	30,00
AGULHA, DIMENSOES: 30 X 0,7, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERIL.	3878	UN	0,000	0,00	5000,000	300,00	2500,000	150,00	2500,000	0,0600	150,00
AGULHA, DIMENSOES: 40 X 12, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERIL.	3804	UN	0,000	0,00	5500,000	465,00	3500,000	300,82	2000,000	0,0821	164,18
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X4,5 MM.	3454	CX	4,000	32,00	2000,000	120,00	2004,000	152,00	0,000	0,0000	0,00
AGULHA HIPODERMICA, DIMENSOES: 13 X 4,5, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERIL.	4087	UN	0,000	0,00	2000,000	120,00	0,000	0,00	2000,000	0,0600	120,00
BALANCA MECANICA, FORMATO: QUADRADA.	4095	UN	0,000	0,00	20,000	598,00	0,000	0,00	20,000	29,9000	598,00
BROCA CIRURGICA, MATERIAL: CARBIDE, TIPO: FG 2.	3715	UN	2,000	137,00	30,000	330,00	32,000	467,00	0,000	0,0000	0,00
BROCA CIRURGICA, MATERIAL: CARBIDE, TIPO: FG 245.	4108	UN	0,000	0,00	30,000	330,00	30,000	330,00	0,000	0,0000	0,00
BROCA CIRURGICA, MATERIAL: CARBIDE, TIPO: FG 702C.	3716	UN	2,000	137,00	0,000	0,00	2,000	137,00	0,000	0,0000	0,00
BROCA CIRURGICA, MATERIAL: CARBIDE, TIPO: FG OS 6.	3714	UN	6,000	411,00	10,000	189,00	10,000	486,60	6,000	18,9000	113,40
CABO BISTURI, NUMERO: 3.	3922	UN	0,000	0,00	10,000	90,00	10,000	90,00	0,000	0,0000	0,00
CATETER, APLICACAO: INTRAVENOSO, DIAMETRO: 24 GAU.	3917	UN	0,000	0,00	50,000	43,50	50,000	43,50	0,000	0,0000	0,00
CATETER, APLICACAO: VENOSO, DIAMETRO: 20 GAU.	4041	UN	0,000	0,00	100,000	77,00	20,000	15,40	80,000	0,7700	61,60
CATETER PERIFERICO, APLICACAO: VENOSO, DIAMETRO: 14 GAU.	3772	CX	0,000	0,00	100,000	85,00	100,000	85,00	0,000	0,0000	0,00
CATETER PERIFERICO, APLICACAO: VENOSO, DIAMETRO: 16 GAU.	3970	UN	0,000	0,00	100,000	77,00	100,000	77,00	0,000	0,0000	0,00
CATETER PERIFERICO, APLICACAO: VENOSO, DIAMETRO: 22 GAU.	3971	UN	0,000	0,00	100,000	77,00	100,000	77,00	0,000	0,0000	0,00
CATETER PERIFERICO, APLICACAO: VENOSO, DIAMETRO: 24 GAU.	4029	UN	0,000	0,00	50,000	43,50	50,000	43,50	0,000	0,0000	0,00
COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE TOTAL: 20 L.	4096	UN	0,000	0,00	22,000	110,00	22,000	110,00	0,000	0,0000	0,00
COLETOR, MATERIAL: PERFUROCORANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE: 20 L.	3880	UN	0,000	0,00	278,000	1.390,00	230,000	1.150,00	48,000	5,0000	240,00
COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L.	3811	UN	0,000	0,00	40,000	356,00	40,000	356,00	0,000	0,0000	0,00
EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO DESCARTAVEL.	3462	UN	78,000	129,48	600,000	600,00	678,000	729,48	0,000	0,0000	0,00
ESCOVA CERVICAL.	3812	UN	0,000	0,00	1000,000	700,00	1000,000	700,00	0,000	0,0000	0,00
ESFIGMOMANOMETRO, TAMANHO: UNICO, ESTERILIDADE: REUTILIZAVEL.	3813	UN	0,000	0,00	15,000	1.814,40	15,000	1.814,40	0,000	0,0000	0,00
ESPATULA USO MEDICO, MODELO 1: DE AYRES.	4072	UN	0,000	0,00	50,000	357,50	0,000	0,00	50,000	7,1500	357,50



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
ESPECULO, ESTERILIDADE: NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO: GRANDE.	3745	UN	200,000	281,67	0,000	0,00	200,000	281,67	0,000	0,0000	0,00
ESPECULO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: GRANDE.	3907	UN	0,000	0,00	100,000	110,00	55,000	60,50	45,000	1,1000	49,50
ESPECULO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: MEDIO.	3902	UN	0,000	0,00	500,000	450,00	200,000	180,00	300,000	0,9000	270,00
ESPECULO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO.	3905	UN	0,000	0,00	500,000	425,00	200,000	170,00	300,000	0,8500	255,00
ESTETOSCOPIO, TAMANHO: ADULTO.	3815	UN	0,000	0,00	15,000	232,90	15,000	232,89	0,000	0,0000	0,00
ESTOJO INSTRUMENTAL CIRURGICO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, 20 CM X 10 CM X 5 CM.	4099	UN	0,000	0,00	10,000	325,00	7,000	227,50	3,000	32,5000	97,50
FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0.	3973	UN	0,000	0,00	5,000	137,50	5,000	137,50	0,000	0,0000	0,00
FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 6-0.	3972	UN	0,000	0,00	5,000	137,50	5,000	137,50	0,000	0,0000	0,00
FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON, TIPO FIO: 2-0, DIMENSOES: 30 M X 3/8 X 0.45 CM.	3881	UN	0,000	0,00	10,000	275,00	8,000	220,00	2,000	27,5000	55,00
FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON, TIPO FIO: 3-0, DIMENSOES: 30 M X 3/8 X 0.45 CM.	3882	UN	0,000	0,00	10,000	275,00	8,000	220,00	2,000	27,5000	55,00
FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON, TIPO FIO: 4-0, DIMENSOES: 30 M X 3/8 X 0.45 CM.	3883	UN	0,000	0,00	10,000	275,00	7,000	192,50	3,000	27,5000	82,50
FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON, TIPO FIO: 5-0, DIMENSOES: 20 M X 3/8 X 0.45 CM.	4043	UN	0,000	0,00	5,000	137,50	2,000	55,00	3,000	27,5000	82,50
FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON, TIPO FIO: 6-0, DIMENSOES: 24 M X 3/8 X 0.45 CM.	4044	UN	0,000	0,00	5,000	137,50	3,000	82,50	2,000	27,5000	55,00
FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 3-0.	4060	CX	0,000	0,00	5,000	150,00	0,000	0,00	5,000	30,0000	150,00
FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 4-0.	4050	CX	0,000	0,00	5,000	150,00	2,000	60,00	3,000	30,0000	90,00
FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA TRANCADA, TIPO FIO: 4-0.	4117	CX	0,000	0,00	5,000	150,00	5,000	150,00	0,000	0,0000	0,00
FITA ADESIVA, AUTOCLAVE, DIMENSOES: 19 MM X 30 M.	3903	RL	0,000	0,00	500,000	1.500,00	200,000	600,00	300,000	3,0000	900,00
GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA, CAPACIDADE: 1000 ML.	4046	UN	0,000	0,00	50,000	678,00	30,000	406,80	20,000	13,5600	271,20
GEL PARA ULTRASSOM.	3816	UN	0,000	0,00	3,000	299,70	3,000	299,70	0,000	0,0000	0,00
GLICOSIMETRO ON CALL PLUS, APLICACAO: MEDIR A GLICEMIA.	3817	UN	0,000	0,00	4,000	319,60	4,000	319,60	0,000	0,0000	0,00
LANCETA PARA GLICOSIMETRO, USO: DESCARTAVEL.	3818	UN	0,000	0,00	10,000	149,00	10,000	149,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM X 100 M.	3470	RL	10,000	810,00	5,000	995,00	15,000	1.805,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL GRAU CIRURGICO 300 MM X 100 M.	3552	RL	0,000	0,00	5,000	1.495,00	5,000	1.495,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL GRAU CIRURGICO, TAMANHO: 100 MM X 100 M.	3707	RL	72,000	3.952,80	30,000	1.647,00	102,000	5.599,80	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
PAPEL GRAU CIRURGICO, TAMANHO: CERCA DE 10 MM X 100 M.	3899	UN	0,000	0,00	400,000	18.000,00	320,000	14.400,00	80,000	45,0000	3.600,00
PAPEL GRAU CIRURGICO, TAMANHO: CERCA DE 150 MM X 100 M.	3756	UN	20,000	1.620,00	400,000	25.960,00	350,000	23.037,00	70,000	64,9000	4.543,00
PAPEL GRAU CIRURGICO, TAMANHO: CERCA DE 250 MM X 100 M.	3885	UN	0,000	0,00	200,000	19.940,00	145,000	14.456,50	55,000	99,7000	5.483,50
PAPEL GRAU CIRURGICO, TAMANHO: CERCA DE 300 MM X 100 M.	3757	UN	10,000	999,00	200,000	24.000,00	150,000	17.799,00	60,000	120,0000	7.200,00
PINCA ANATOMICA, MODELO 1: ADSON, SERRILHADA, TAMANHO: 12 CM.	4074	UN	0,000	0,00	20,000	292,20	0,000	0,00	20,000	14,6100	292,20
PINCA CIRURGICA, MODELO 1: KELLY, PONTA CURVA, TAMANHO: 14 CM.	4100	UN	0,000	0,00	10,000	156,60	5,000	78,30	5,000	15,6600	78,30
PONTA DIAMANTADA ESFERICA 10/16	3571	UN	2,000	9,78	0,000	0,00	2,000	9,78	0,000	0,0000	0,00
PONTA DIAMANTADA ESFERICA 10/22	3572	UN	3,000	14,67	0,000	0,00	3,000	14,67	0,000	0,0000	0,00
PONTA DIAMANTADA ESFERICA 10/33	3573	UN	2,000	9,78	0,000	0,00	2,000	9,78	0,000	0,0000	0,00
PORTA-AGULHA, MAYO HEGAR, DIMENSAO: 14 CM, TRINKS.	3977	UN	0,000	0,00	10,000	256,20	7,000	179,34	3,000	25,6200	76,86
SCALP, PESO: 19 G.	3978	UN	0,000	0,00	200,000	38,00	200,000	38,00	0,000	0,0000	0,00
SCALP, PESO: 21 G.	3979	UN	0,000	0,00	200,000	38,00	200,000	38,00	0,000	0,0000	0,00
SCALP, PESO: 23 G.	4001	UN	0,000	0,00	200,000	38,00	200,000	38,00	0,000	0,0000	0,00
SCALP, PESO: 25 G.	3824	UN	0,000	0,00	500,000	146,00	425,000	131,75	75,000	0,1900	14,25
SCALP, PESO: 27 G.	4047	UN	0,000	0,00	200,000	38,00	90,000	17,10	110,000	0,1900	20,90
SERINGA, CAPACIDADE: 0,5 ML, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, COM AGULHA.	4025	UN	0,000	0,00	1000,000	190,00	1000,000	190,00	0,000	0,0000	0,00
SERINGA, CAPACIDADE: 10 ML, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, COM AGULHA.	4031	UN	0,000	0,00	200,000	56,00	200,000	56,00	0,000	0,0000	0,00
SERINGA, CAPACIDADE: 1 ML, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL.	3825	UN	0,000	0,00	1000,000	520,00	1000,000	520,00	0,000	0,0000	0,00
SERINGA, CAPACIDADE: 20 ML, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, COM AGULHA.	4070	UN	0,000	0,00	1000,000	400,00	0,000	0,00	1000,000	0,4000	400,00
SERINGA, CAPACIDADE: 3 ML, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, COM AGULHA.	4069	UN	0,000	0,00	800,000	224,00	0,000	0,00	800,000	0,2800	224,00
SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13 X 4,5.	3502	UN	500,000	168,92	0,000	0,00	500,000	168,92	0,000	0,0000	0,00
SERINGA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, CAPACIDADE: 10 ML.	3893	UN	0,000	0,00	2000,000	560,00	2000,000	560,00	0,000	0,0000	0,00
SERINGA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, CAPACIDADE: 1 ML.	3916	UN	0,000	0,00	1000,000	180,00	1000,000	180,00	0,000	0,0000	0,00





FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
SERINGA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, CAPACIDADE: 20 ML.	3894	UN	0,000	0,00	2000,000	800,00	2000,000	800,00	0,000	0,0000	0,00
SERINGA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, CAPACIDADE: 3 ML.	3891	UN	0,000	0,00	1000,000	180,00	1000,000	180,00	0,000	0,0000	0,00
SERINGA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, CAPACIDADE: 5 ML.	3892	UN	0,000	0,00	1500,000	285,00	1500,000	285,00	0,000	0,0000	0,00
SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, CALIBRE: 16.	3919	UN	0,000	0,00	20,000	60,00	20,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, CALIBRE: 18.	3904	UN	0,000	0,00	20,000	60,00	20,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, NUMERO: 14, VIAS: 2 VIAS.	4081	UN	0,000	0,00	20,000	60,00	20,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, NUMERO: 18, VIAS: 2 VIAS.	3826	UN	0,000	0,00	30,000	207,00	30,000	207,00	0,000	0,0000	0,00
SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, NUMERO: 20, VIAS: 2 VIAS.	4071	UN	0,000	0,00	10,000	30,00	0,000	0,00	10,000	3,0000	30,00
TERMOMETRO CLINICO, AJUSTE: DIGITAL, COR: BRANCO.	3751	UN	0,000	0,00	40,000	436,00	20,000	218,00	20,000	10,9000	218,00
TESOURA, COMPRIMENTO: 18 CM, TIPO: METZEMBAUM.	3910	UN	0,000	0,00	4,000	196,80	4,000	196,80	0,000	0,0000	0,00
TESOURA, RETA, TAMANHO: 15 CM, MAYO STILLE.	4073	UN	0,000	0,00	10,000	367,50	0,000	0,00	10,000	36,7500	367,50
TIRA, LINHA: ON CALL PLUS, APLICACAO: TESTE DE GLICOSE.	3830	UN	0,000	0,00	30,000	1.497,00	30,000	1.497,00	0,000	0,0000	0,00
TIRA PARA MEDICAO DE GLICEMIA - ON CALL PLUS COM 50UN	3347	CX	10,000	295,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	29,5000	295,00
TUBO GECO HOSPITALAR, MATERIAL: PLASTICO TRANSPARENTE.	4048	UN	0,000	0,00	500,000	360,00	240,000	172,80	260,000	0,7200	187,20
TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLOGICA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL.	3865	UN	0,000	0,00	1700,000	1.500,00	1400,000	1.284,00	300,000	0,7200	216,00
<b>GRUPO: 6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTARIOS</b>			<b>121,000</b>	<b>R\$ 1.619,51</b>	<b>2771,000</b>	<b>R\$ 35.391,10</b>	<b>1563,000</b>	<b>R\$ 23.700,65</b>	<b>1329,000</b>	<b>R\$ 2.294,51</b>	<b>R\$ 13.309,96</b>
ACIDO FOSFORICO, CONCENTRACAO: 37 %, ASPECTO FISICO: GEL.	3758	UN	45,000	357,75	0,000	0,00	45,000	357,75	0,000	0,0000	0,00
ADESIVO DENTAL, TIPO: FOTOPOLIMERIZAVEL, SINGLE BOND 2.	4017	UN	0,000	0,00	10,000	359,70	8,000	287,76	2,000	35,9700	71,94
AGULHA GENGIVAL PROCARE 30G CURTA, COM 100 UN	3554	CX	10,000	445,00	0,000	0,00	10,000	445,00	0,000	0,0000	0,00
AGULHA ODONTOLOGICA, DIMENSAO: 27 G LONGA.	4067	CX	0,000	0,00	30,000	900,00	23,000	690,00	7,000	30,0000	210,00
AGULHA ODONTOLOGICA, DIMENSAO: 30 G CURTA.	4061	CX	0,000	0,00	70,000	1.995,00	50,000	1.425,00	20,000	28,5000	570,00
APLICADOR BRUSH KG FINO TUBO C/100.	4111	CX	0,000	0,00	20,000	280,00	20,000	280,00	0,000	0,0000	0,00
BABADOR DESCARTAVEL, TIPO USO: ODONTOLOGICO.	4005	UN	0,000	0,00	12,000	175,20	9,000	131,40	3,000	14,6000	43,80



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
BANDA ORTODONTICA MATRIZ DE ACO INOX 0,05 X 7 MM X 50 CM	3557	UN	2,000	5,96	0,000	0,00	2,000	5,96	0,000	0,0000	0,00
BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL: ACO, FORMATO: ESFERICA, NUMERACAO: 8.	4056	UN	0,000	0,00	10,000	110,00	0,000	0,00	10,000	11,0000	110,00
BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL: CARBIDE, NUMERACAO: 4.	4083	UN	0,000	0,00	10,000	189,00	0,000	0,00	10,000	18,9000	189,00
BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL: CARBIDE, NUMERACAO: 6.	4084	UN	0,000	0,00	20,000	378,00	10,000	189,00	10,000	18,9000	189,00
BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL: CARBIDE, NUMERACAO: FG 2.	4049	UN	0,000	0,00	15,000	165,00	5,000	55,00	10,000	11,0000	110,00
BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL: CARBIDE, NUMERACAO: FG 245.	4068	UN	0,000	0,00	20,000	220,00	0,000	0,00	20,000	11,0000	220,00
BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL: CARBIDE, TIPO CORTE: ZEKRYA, REFERENCIA: REF. 151.	4113	UN	0,000	0,00	5,000	145,00	5,000	145,00	0,000	0,0000	0,00
BROCA BAIXA ROTACAO, MATERIAL: CARBIDE, CARACTERISTICA: "ENDO Z".	4058	UN	0,000	0,00	10,000	238,00	0,000	0,00	10,000	23,8000	238,00
BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA FG OS, JET.	4091	UN	0,000	0,00	5,000	290,00	0,000	0,00	5,000	58,0000	290,00
BROCA CIRURGICA, MATERIAL: CARBIDE, TIPO: FG 4.	4006	UN	0,000	0,00	20,000	378,00	17,000	321,30	3,000	18,9000	56,70
BROCA MULTILAMINADA, TIPO USO: ACABAMENTO.	4092	UN	0,000	0,00	3,000	48,00	0,000	0,00	3,000	16,0000	48,00
CANETA BAIXA ROTACAO, TIPO: MICROMOTOR.	4066	UN	0,000	0,00	4,000	2.180,00	3,000	1.635,00	1,000	545,0000	545,00
CARIOSTATICO, CARIESTOP 12%, CAPACIDADE: 10 ML.	4036	UN	0,000	0,00	10,000	190,00	3,000	57,00	7,000	19,0000	133,00
CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURADOR MAXXION R A2.	4015	UN	0,000	0,00	15,000	750,00	15,000	750,00	0,000	0,0000	0,00
CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURADOR MAXXION R A3.	3717	UN	0,000	0,00	10,000	500,00	5,000	250,00	5,000	50,0000	250,00
CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURADOR MAXXION R A3,5.	4094	UN	0,000	0,00	5,000	250,00	4,000	200,00	1,000	50,0000	50,00
CIMENTO ODONTOLOGICO, COMPOSICAO: OXIDO DE ZINCO, ASPECTO FISICO: PO.	3764	UN	5,000	43,20	20,000	90,00	25,000	133,20	0,000	0,0000	0,00
CIMENTO ODONTOLOGICO, TIPO: RESTAURADOR PROVISORIO, MARCA: DISTRIBUIDOR.	4114	CX	0,000	0,00	10,000	115,00	10,000	115,00	0,000	0,0000	0,00
DISCO DE LIXA SOF-LEX, TAMANHO: VARIADO.	4007	UN	0,000	0,00	6,000	678,00	6,000	678,00	0,000	0,0000	0,00
DISCO - USO ODONTOLOGIA, TAMANHO: VARIADO, POLIMENTO.	4085	UN	0,000	0,00	2,000	226,00	1,000	113,00	1,000	113,0000	113,00
DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: P, POLIMENTO.	4037	UN	0,000	0,00	2,000	226,00	1,000	113,00	1,000	113,0000	113,00
ESCOVA DE ROBSON.	3906	UN	0,000	0,00	250,000	337,50	250,000	337,50	0,000	0,0000	0,00
ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA: CONICA.	4055	UN	0,000	0,00	770,000	1.046,50	50,000	67,95	720,000	1,3591	978,55



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA: RETA.	4107	UN	0,000	0,00	50,000	85,00	50,000	85,00	0,000	0,0000	0,00
ESPATULA ODONTOLOGICA, MATERIAL: TITANIO INTERPROXIMAL, TIPO USO: P.	4086	UN	0,000	0,00	5,000	249,50	0,000	0,00	5,000	49,9000	249,50
ESPATULA ODONTOLOGICA, TIPO USO: INSERCAO DE FIO RETRATOR GENGIVAL, SUPRAFILL.	4093	UN	0,000	0,00	10,000	176,80	6,000	106,08	4,000	17,6800	70,72
ESPELHO BUCAL, TAMANHO: Nº 4.	4054	UN	0,000	0,00	15,000	88,50	0,000	0,00	15,000	5,9000	88,50
ESPELHO BUCAL, TAMANHO: Nº 5.	4065	UN	0,000	0,00	15,000	88,50	0,000	0,00	15,000	5,9000	88,50
EUGENOL, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, FRASCO: 20 ML.	3759	UN	15,000	297,75	0,000	0,00	15,000	297,75	0,000	0,0000	0,00
EVIDENCIADOR DENTAL, APLICACAO: P, PLACA BACTERIANA, APRESENTACAO: GEL.	3760	UN	15,000	196,35	0,000	0,00	15,000	196,35	0,000	0,0000	0,00
FILME RADIOGRAFICO CONTRAST ODONTOLOGICO, ADULTO DV-58.	4038	UN	0,000	0,00	5,000	695,00	1,000	139,00	4,000	139,0000	556,00
FORCEPS ODONTOLOGICO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, TIPO: INFANTIL, NUMERO: 69.	4008	UN	0,000	0,00	5,000	395,00	4,000	316,00	1,000	79,0000	79,00
HEMOSTOP HERPO, SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA, CATEGORIA: ODONTOLOGIA.	4110	UN	0,000	0,00	15,000	315,00	15,000	315,00	0,000	0,0000	0,00
KIT ODONTOLOGICO PARA HIGIENIZACAO BUCAL.	4009	UN	0,000	0,00	1000,000	5.800,00	675,000	3.915,00	325,000	5,8000	1.885,00
LIMALHA DFL ALLOY CAP. TV 1 PORCAO.	4010	UN	0,000	0,00	20,000	2.720,00	15,000	2.040,00	5,000	136,0000	680,00
LIMALHA DFL ALLOY CAP. TV 2 PORCAO.	4011	UN	0,000	0,00	20,000	5.180,00	12,000	3.108,00	8,000	259,0000	2.072,00
MATRIZ ODONTOLOGICA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, FORMATO: FITA, LARGURA: 7 MM.	3761	UN	10,000	19,80	0,000	0,00	10,000	19,80	0,000	0,0000	0,00
MICROAPLICADOR KG BRUSH REGULAR TUBO.	4059	UN	0,000	0,00	20,000	280,00	0,000	0,00	20,000	14,0000	280,00
MICROAPLICADOR REGULAR, MICROBRUSH.	3762	PT	10,000	149,00	0,000	0,00	10,000	149,00	0,000	0,0000	0,00
PASTA PROFILATICA, 90G, HERJOS - TUTTI-FRUTTI	3567	UN	7,000	55,30	0,000	0,00	7,000	55,30	0,000	0,0000	0,00
PEDRA - POMES, APRESENTACAO: TRIANGULAR.	4112	UN	0,000	0,00	10,000	100,00	10,000	100,00	0,000	0,0000	0,00
PORTA MATRIZ ODONTOLOGICO, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, TIPO: TOFFLEMIRE.	4062	UN	0,000	0,00	12,000	368,40	6,000	184,20	6,000	30,7000	184,20
RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COMPOSTA, COR: EA3,5.	3633	UN	1,000	24,70	0,000	0,00	1,000	24,70	0,000	0,0000	0,00
RESINA NATURAL SHADE E C3.	3578	UN	1,000	24,70	30,000	597,00	31,000	621,70	0,000	0,0000	0,00
RESINA ORTODONTICA, ALPHA PLAST SYSTEM COMPLETO.	4002	UN	0,000	0,00	5,000	167,50	4,000	134,00	1,000	33,5000	33,50
SELANTE FLUROSHIELD, REFIL, MATIZADO.	4039	UN	0,000	0,00	5,000	975,00	3,000	585,00	2,000	195,0000	390,00
SERINGA CARPULE ODONTOLOGICA, MARCA: DISTRIBUIDOR.	4115	UN	0,000	0,00	10,000	370,00	10,000	370,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
SERINGA, TIPO: CARPULE.	4051	UN	0,000	0,00	30,000	1.110,00	0,000	0,00	30,000	37,0000	1.110,00
SUGADOR, TIPO USO: ESTERIL, DESCARTAVEL.	4064	CX	0,000	0,00	100,000	620,00	70,000	434,00	30,000	6,2000	186,00
VERNIZ DENTARIO, COMPOSICAO: FLUORETO DUOFLUORID.	4053	UN	0,000	0,00	25,000	2.550,00	16,000	1.721,95	9,000	92,0056	828,05
<b>GRUPO: 6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO MEDICO, DENTARIO E VETERINARIO</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>45,000</b>	<b>R\$ 1.072,24</b>	<b>38,000</b>	<b>R\$ 799,62</b>	<b>7,000</b>	<b>R\$ 187,62</b>	<b>R\$ 272,62</b>
CAMARA ESCURA REVELACAO RAI0 X, COR: FOSCA, PRAD. ODONTOLOGICA.	4035	UN	0,000	0,00	2,000	341,24	1,000	170,62	1,000	170,6200	170,62
FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO.	4052	UN	0,000	0,00	23,000	391,00	17,000	289,00	6,000	17,0000	102,00
REVELADOR RADIOLOGICO.	3517	UN	0,000	0,00	20,000	340,00	20,000	340,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 6530 - MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>3,000</b>	<b>R\$ 225,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>3,000</b>	<b>R\$ 75,00</b>	<b>R\$ 225,00</b>
COLCHAO - USO HOSPITALAR, DENSIDADE: D-28, TIPO: CAIXA DE OVO.	4097	UN	0,000	0,00	3,000	225,00	0,000	0,00	3,000	75,0000	225,00
<b>GRUPO: 6532 - VESTUARIO HOSPITALAR E CIRURGICO E ITENS CORRELATOS DE FINALIDADES ESPECIAIS</b>			<b>143,000</b>	<b>R\$ 2.310,63</b>	<b>10755,000</b>	<b>R\$ 172.440,80</b>	<b>9947,000</b>	<b>R\$ 150.635,60</b>	<b>951,000</b>	<b>R\$ 530,29</b>	<b>R\$ 24.115,83</b>
FRALDA DESCARTAVEL, MODELO: GERIATRICA BIG COMFORT, TAMANHO: G.	3975	UN	0,000	0,00	180,000	1.458,00	120,000	972,00	60,000	8,1000	486,00
FRALDA DESCARTAVEL, MODELO: GERIATRICA BIG COMFORT, TAMANHO: GG.	4045	UN	0,000	0,00	100,000	825,00	65,000	536,25	35,000	8,2500	288,75
FRALDA DESCARTAVEL, MODELO: GERIATRICA BIG COMFORT, TAMANHO: P.	3974	UN	0,000	0,00	130,000	1.072,50	50,000	412,50	80,000	8,2500	660,00
FRALDA DESCARTAVEL, MODELO: GERIATRICA MASTERFRAL, TAMANHO: G.	4033	UN	0,000	0,00	120,000	972,00	120,000	972,00	0,000	0,0000	0,00
FRALDA DESCARTAVEL, MODELO: GERIATRICA MASTERFRAL, TAMANHO: P.	4034	UN	0,000	0,00	70,000	577,50	70,000	577,50	0,000	0,0000	0,00
FRALDA DESCARTAVEL, MODELO: GERIATRICA SLIM, TAMANHO: GG.	3884	UN	0,000	0,00	100,000	825,00	100,000	825,00	0,000	0,0000	0,00
FRALDA DESCARTAVEL, MODELO: GERIATRICA SLIM, TAMANHO: GRANDE.	3746	PT	0,000	0,00	200,000	1.620,00	200,000	1.620,00	0,000	0,0000	0,00
FRALDA DESCARTAVEL, MODELO: GERIATRICA SLIM, TAMANHO: M.	3890	PT	0,000	0,00	500,000	4.100,00	400,000	3.280,00	100,000	8,2000	820,00
GORRO HOSPITALAR (TOUCA SANFONADA).	3514	UN	2,000	30,00	1540,000	24.980,00	1542,000	25.010,00	0,000	0,0000	0,00
LENCOL DESCARTAVEL, MATERIAL: PAPEL, LARGURA: 0.70 M, COMPRIMENTO: 50 M.	3708	RL	60,000	690,00	12,000	202,80	72,000	892,80	0,000	0,0000	0,00
LENCOL, MATERIAL: 100% ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS ( C X L ): 2,60 X 1,40 M.	4126	UN	0,000	0,00	30,000	1.800,00	30,000	1.800,00	0,000	0,0000	0,00
LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP COM 100	3504	CX	5,000	125,00	0,000	0,00	0,000	0,00	5,000	25,0000	125,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE	3467	CX	20,000	498,84	0,000	0,00	10,000	249,41	10,000	24,9430	249,43



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
TAMANHO M COM 100 UNIDADE.											
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE TAMANHO P COM 100 UNIDADE.	3468	CX	30,000	748,35	0,000	0,00	30,000	748,35	0,000	0,0000	0,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: GRANDE.	4014	UN	0,000	0,00	25,000	975,00	24,000	936,00	1,000	39,0000	39,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MEDIO.	4013	UN	0,000	0,00	25,000	950,00	23,000	874,00	2,000	38,0000	76,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: PEQUENO.	4012	UN	0,000	0,00	25,000	975,00	20,000	780,00	5,000	39,0000	195,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO: EXTRA P, TIPO USO: DESCARTAVEL.	3918	UN	0,000	0,00	100,000	3.989,00	100,000	3.989,00	0,000	0,0000	0,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO: EXTRA P, TIPO USO: DESCARTAVEL.	4030	CX	0,000	0,00	100,000	3.989,00	100,000	3.989,00	0,000	0,0000	0,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO: GRANDE , TIPO USO: DESCARTAVEL.	3923	CX	0,000	0,00	205,000	8.173,00	202,000	8.053,41	3,000	39,8633	119,59
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO: MEDIA , TIPO USO: DESCARTAVEL.	3820	UN	0,000	0,00	525,000	1.668,00	522,000	1.640,49	3,000	9,1700	27,51
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO: PEQUENA , TIPO USO: DESCARTAVEL.	3819	UN	0,000	0,00	275,000	9.903,00	274,000	9.864,06	1,000	38,9400	38,94
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TIPO USO: DESCARTAVEL, TAMANHO: PEQUENA.	3749	CX	0,000	0,00	100,000	3.965,00	50,000	1.982,50	50,000	39,6500	1.982,50
MASCARA CIRURGICA, FIXACAO: TIRAS ELASTICAS, COR: BRANCA.	3897	CX	0,000	0,00	330,000	59.400,00	270,000	48.600,00	60,000	180,0000	10.800,00
MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL.	3469	CX	26,000	218,44	0,000	0,00	10,000	84,01	16,000	8,4019	134,43
MASCARA, TIPO: FILTRAGEM BACTERIANA 99%,TRIPLA CAMADA, TIPO USO: DESCARTAVEL.	3863	UN	0,000	0,00	4000,000	12.000,00	4000,000	12.000,00	0,000	0,0000	0,00
MASCARA, TIPO: FILTRAGEM BACTERIANA 99%,TRIPLA CAMADA, TIPO USO: DESCARTAVEL.	3753	CX	0,000	0,00	3,000	45,00	3,000	45,00	0,000	0,0000	0,00
MASCARA, TIPO USO: DESCARTAVEL, TIPO FIXACAO: C, PRESILHA ELASTICA.	3821	UN	0,000	0,00	40,000	356,00	40,000	356,00	0,000	0,0000	0,00
TOUCA HOSPITALAR, MODELO: COM ELASTICO EM TODA VOLTA, TIPO USO: DESCARTAVEL.	3752	CX	0,000	0,00	1100,000	16.500,00	1100,000	16.500,00	0,000	0,0000	0,00
TOUCA HOSPITALAR, MODELO: COM ELASTICO EM TODA VOLTA, TIPO USO: DESCARTAVEL.	3831	UN	0,000	0,00	920,000	11.120,00	400,000	3.046,32	520,000	15,5263	8.073,68
<b>GRUPO: 6545 - JOGOS E CONJUNTOS MEDICOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 2.210,00</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 2.210,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
CABO ELETRICO FLEXIVEL 10.	3871	PC	0,000	0,00	1,000	650,00	1,000	650,00	0,000	0,0000	0,00
CABO ELETRICO FLEXIVEL 6,0.	3866	PC	0,000	0,00	4,000	1.560,00	4,000	1.560,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 6550 - SUBSTANCIAS PARA DIAGNOSTICO "IN VITRO", REAGENTES, CONJUNTOS E JOGOS PARA TESTE</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>200,000</b>	<b>R\$ 29.800,00</b>	<b>200,000</b>	<b>R\$ 29.800,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
TESTE DA COVID-19.	3888	UN	0,000	0,00	200,000	29.800,00	200,000	29.800,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
<b>GRUPO: 6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATORIO</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>270,000</b>	<b>R\$ 1.378,00</b>	<b>250,000</b>	<b>R\$ 1.313,20</b>	<b>20,000</b>	<b>R\$ 3,24</b>	<b>R\$ 64,80</b>
COPO PARA CULTURA, MATERIAL: POLIESTIRENO, APLICACAO: EXAME DE ESCARRO.	3914	UN	0,000	0,00	100,000	36,00	100,000	36,00	0,000	0,0000	0,00
LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA, COM 50 UN.	3976	UN	0,000	0,00	50,000	162,00	30,000	97,20	20,000	3,2400	64,80
SUPORTE, APLICACAO: COLETOR DE PERFUROCORTANTE, TIPO: COLETOR DE 20 LITROS.	3912	UN	0,000	0,00	20,000	780,00	20,000	780,00	0,000	0,0000	0,00
SUPORTE, PLICACAO: COLETOR DE PERFUROCORTANTE, TIPO: COLETOR DE 13 LITROS.	3913	UN	0,000	0,00	100,000	400,00	100,000	400,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 6685 - INSTRUMENTOS PARA MEDICAO E CONTROLE DE PRESSAO, TEMPERATURA E UMIDADE</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>20,000</b>	<b>R\$ 1.500,00</b>	<b>20,000</b>	<b>R\$ 1.500,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
TERMOMETRO, AJUSTE: DIGITAL, CARACTERISTICAS: MAXIMA E MINIMA, P/ CAIXA TERMICA.	3911	UN	0,000	0,00	20,000	1.500,00	20,000	1.500,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 6810 - PRODUTOS QUIMICOS</b>			<b>20,000</b>	<b>R\$ 117,00</b>	<b>77,000</b>	<b>R\$ 4.818,00</b>	<b>90,000</b>	<b>R\$ 4.854,50</b>	<b>7,000</b>	<b>R\$ 11,50</b>	<b>R\$ 80,50</b>
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% INPM.	3857	CX	0,000	0,00	65,000	4.680,00	65,000	4.680,00	0,000	0,0000	0,00
ALCOOL LIQUIDO 70° INPM, QUANTIDADE: 1 L.	3457	L	20,000	117,00	0,000	0,00	20,000	117,00	0,000	0,0000	0,00
FORMOL, ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA, CONCENTRACAO: 40%, CAPACIDADE: 1.000 ML.	3908	LT	0,000	0,00	12,000	138,00	5,000	57,50	7,000	11,5000	80,50
<b>GRUPO: 6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES.</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>16,000</b>	<b>R\$ 143,84</b>	<b>16,000</b>	<b>R\$ 143,84</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
INSETICIDA SBP, EMBALAGEM: 450 ML.	3937	UN	0,000	0,00	16,000	143,84	16,000	143,84	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 6850 - ESPECIALIDADES QUIMICAS DIVERSAS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>68,000</b>	<b>R\$ 3.029,52</b>	<b>53,000</b>	<b>R\$ 1.081,02</b>	<b>15,000</b>	<b>R\$ 129,90</b>	<b>R\$ 1.948,50</b>
BOM AR, FRAGRANCIA: FLOR DE JASMIN, EMBALAGEM: 360 ML.	3983	UN	0,000	0,00	12,000	107,88	12,000	107,88	0,000	0,0000	0,00
BOM AR, FRAGRANCIA: LAVANDA, EMBALAGEM: 360 ML.	3929	UN	0,000	0,00	36,000	323,64	36,000	323,64	0,000	0,0000	0,00
DETERGENTE DESINCRUSTANTE, GALAO: 4 L.	4042	UN	0,000	0,00	20,000	2.598,00	5,000	649,50	15,000	129,9000	1.948,50
<b>GRUPO: 7030 - EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>1,000</b>	<b>R\$ 315,00</b>	<b>1,000</b>	<b>R\$ 315,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
SSD CRUCIAL 120GB BX50 2.5 INCH SOLID STATE DRIVER.	3968	UN	0,000	0,00	1,000	315,00	1,000	315,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7060 - PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 1.751,50</b>	<b>5,000</b>	<b>R\$ 1.751,50</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
GABINETE MICRO-ATX MT-10BK COM FONTE 200W C3PLUS.	3965	UN	0,000	0,00	2,000	414,00	2,000	414,00	0,000	0,0000	0,00
MEMORIA RAM, KINGSTON, DD3 4GB 1600MHZ.	3967	UN	0,000	0,00	1,000	227,50	1,000	227,50	0,000	0,0000	0,00
PLACA MAE, 1150 BIOSTAR H81A.	3969	UN	0,000	0,00	1,000	535,00	1,000	535,00	0,000	0,0000	0,00
PLACA MAE, INTEGRADA BIOSTAR A68N 5600 QUADCORE E D3U.	3966	UN	0,000	0,00	1,000	575,00	1,000	575,00	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
<b>GRUPO: 7090 - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - TIC</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>12,000</b>	<b>R\$ 1.030,00</b>	<b>12,000</b>	<b>R\$ 1.030,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, COR: COLOR, COMPATIVELC/ 901 CL XL, PESO: 14 ML.	3998	UN	0,000	0,00	1,000	90,00	1,000	90,00	0,000	0,0000	0,00
CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, COR: PRETO, COMPATIVELC/ 901 BK XL, PESO: 14 ML.	3999	UN	0,000	0,00	1,000	90,00	1,000	90,00	0,000	0,0000	0,00
CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, COR TINTA: COLORIDA, REFERENCIA: 662XL.	3959	UN	0,000	0,00	1,000	90,00	1,000	90,00	0,000	0,0000	0,00
CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, COR TINTA: PRETO, REFERENCIA: 662XL.	3960	UN	0,000	0,00	1,000	90,00	1,000	90,00	0,000	0,0000	0,00
CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: 662, COR TINTA: COLORIDO.	3723	UN	0,000	0,00	3,000	160,00	3,000	160,00	0,000	0,0000	0,00
CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: 662, COR TINTA: PRETO.	3724	UN	0,000	0,00	3,000	160,00	3,000	160,00	0,000	0,0000	0,00
CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERENCIA: TN-750/3360/3370 - 8K - BYQUALY.	3961	UN	0,000	0,00	1,000	150,00	1,000	150,00	0,000	0,0000	0,00
CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERENCIACARTUCHO: 305S BK 7K, BYQUALY	3997	UN	0,000	0,00	1,000	200,00	1,000	200,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7210 - UTENSILIOS DOMESTICOS.</b>			<b>8,000</b>	<b>R\$ 13,60</b>	<b>136,000</b>	<b>R\$ 433,16</b>	<b>144,000</b>	<b>R\$ 446,76</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
PANO DE PRATO	3593	UN	8,000	13,60	12,000	20,40	20,000	34,00	0,000	0,0000	0,00
PANO DE PRATO, COR: DIVERSAS.	3844	UN	0,000	0,00	100,000	250,00	100,000	250,00	0,000	0,0000	0,00
PANO PRATO, MATERIAL: ALGODAO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM, COR: DIVERSAS	3992	UN	0,000	0,00	10,000	36,90	10,000	36,90	0,000	0,0000	0,00
TOALHA ROSTO, COR: BRANCA, MARCA: TEKA.	3942	UN	0,000	0,00	6,000	53,94	6,000	53,94	0,000	0,0000	0,00
TOALHA ROSTO, MATERIAL: 100% ALGODAO, COR: BRANCA, MARCA: TEKA.	3991	UN	0,000	0,00	8,000	71,92	8,000	71,92	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7220 - REVESTIMENTOS PARA PISOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>16,000</b>	<b>R\$ 255,84</b>	<b>16,000</b>	<b>R\$ 255,84</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
TAPETE BENE, TIPO: OVAL, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 60 CM.	3990	UN	0,000	0,00	10,000	159,90	10,000	159,90	0,000	0,0000	0,00
TAPETE, CARACTERISTICA: FRANJA.	3941	UN	0,000	0,00	6,000	95,94	6,000	95,94	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7240 - RECEPIENTES PARA USO DOMESTICO E COMERCIAL</b>			<b>36,000</b>	<b>R\$ 457,20</b>	<b>22,000</b>	<b>R\$ 385,78</b>	<b>58,000</b>	<b>R\$ 842,98</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
BALDE, MATERIAL: PLASTICO, MATERIAL ALCA: PLASTICO, CAPACIDADE: 12 L.	3949	UN	0,000	0,00	6,000	51,54	6,000	51,54	0,000	0,0000	0,00
BALDE, MATERIAL: PLASTICO, MATERIAL ALCA: PLASTICO, CAPACIDADE: 12 L.	3995	UN	0,000	0,00	4,000	34,36	4,000	34,36	0,000	0,0000	0,00
CESTO, MATERIAL: PLASTICO, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 20 L.	3948	UN	0,000	0,00	6,000	149,94	6,000	149,94	0,000	0,0000	0,00
CESTO, MATERIAL: PLASTICO, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 60 L.	3994	UN	0,000	0,00	6,000	149,94	6,000	149,94	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
LIXEIRA, CAPACIDADE: 15 L, TIPO: COM TAMPA PLASTICA ACIONADA POR PEDAL.	3743	UN	26,000	330,20	0,000	0,00	26,000	330,20	0,000	0,0000	0,00
LIXEIRA PLASTICA, 15 LITROS, COM PEDAL.	3591	UN	10,000	127,00	0,000	0,00	10,000	127,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7330 - UTENSILIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>6,000</b>	<b>R\$ 11,94</b>	<b>6,000</b>	<b>R\$ 11,94</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
COADOR CAFE, MATERIAL: 100% ALGODAO.	3943	UN	0,000	0,00	6,000	11,94	6,000	11,94	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7340 - CUTELARIA E TALHERES</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>131,000</b>	<b>R\$ 1.033,39</b>	<b>131,000</b>	<b>R\$ 1.033,39</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
COLHER, APLICACAO: SOBREMES.	3846	PT	0,000	0,00	130,000	1.027,00	130,000	1.027,00	0,000	0,0000	0,00
TALHER DESCARTAVEL, TIPO: DESCARTAVEL, TIPO: GARFO, APLICACAO: REFEICAO.	4102	UN	0,000	0,00	1,000	6,39	1,000	6,39	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7350 - LOUCA E ARTIGOS DE MESA</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>828,000</b>	<b>R\$ 2.252,60</b>	<b>828,000</b>	<b>R\$ 2.252,60</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE: 150 ML, APLICACAO: LIQUIDOS FRIOS E QUENTES.	3842	PT	0,000	0,00	300,000	855,00	300,000	855,00	0,000	0,0000	0,00
COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE: 150 ML, MARCA: MARATA.	3947	UN	0,000	0,00	225,000	627,75	225,000	627,75	0,000	0,0000	0,00
COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE: 50 ML, APLICACAO: LIQUIDOS FRIOS E QUENTES.	3841	PT	0,000	0,00	200,000	414,00	200,000	414,00	0,000	0,0000	0,00
COPO DE VIDRO, CAPACIDADE: 150 ML, COR: TRANSPARENTE.	3845	UN	0,000	0,00	100,000	350,00	100,000	350,00	0,000	0,0000	0,00
PRATO, TIPO: DESCARTAVEL, APLICACAO: REFEICAO.	4101	UN	0,000	0,00	3,000	5,85	3,000	5,85	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7360 - JOGOS, CONJUNTOS E EQUIPAMENTOS PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>30,000</b>	<b>R\$ 240,00</b>	<b>30,000</b>	<b>R\$ 240,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
BANDEJA, MATERIAL: PLASTICO.	3847	UN	0,000	0,00	30,000	240,00	30,000	240,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITORIO.</b>			<b>1730,000</b>	<b>R\$ 2.291,44</b>	<b>319,000</b>	<b>R\$ 1.373,00</b>	<b>1875,000</b>	<b>R\$ 3.154,70</b>	<b>174,000</b>	<b>R\$ 34,63</b>	<b>R\$ 509,74</b>
CAIXA ARQUIVO, TIPO USO: ARQUIVO DE DOCUMENTO.	3349	UN	20,000	56,00	0,000	0,00	20,000	56,00	0,000	0,0000	0,00
CANETA ESFEROGRAFICA, COR TINTA: PRETA.	3690	CX	7,000	140,00	0,000	0,00	7,000	140,00	0,000	0,0000	0,00
CANETA ESFEROGRAFICA, QUANTIDADE: 50 UN.	3787	CX	0,000	0,00	4,000	80,00	0,000	0,00	4,000	20,0000	80,00
CANETA MARCA-TEXTO, COR: AMARELA.	3790	UN	0,000	0,00	8,000	8,00	0,000	0,00	8,000	1,0000	8,00
CANETA MARCA-TEXTO, COR: VARIADA.	3739	UN	12,000	12,00	0,000	0,00	12,000	12,00	0,000	0,0000	0,00
CLASSIFICADOR, COR: SORTIDA, TAMANHO: (C X L): 355 MM X 225 MM, COM ELASTICO.	3695	UN	620,000	818,00	0,000	0,00	620,000	818,00	0,000	0,0000	0,00
CLASSIFICADOR, MATERIAL: TRILHO PAPELAO, COR: SORTIDA.	3741	UN	400,000	480,00	0,000	0,00	400,000	480,00	0,000	0,0000	0,00
CLIQUE, APLICACAO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 1,0.	3602	CX	30,000	30,00	0,000	0,00	30,000	30,00	0,000	0,0000	0,00





FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
CLIQUE, APLICACAO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 2,0.	3603	CX	61,000	61,00	0,000	0,00	61,000	61,00	0,000	0,0000	0,00
CLIQUE, APLICACAO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 3,0.	3788	PT	0,000	0,00	30,000	30,00	0,000	0,00	30,000	1,0000	30,00
CLIQUE, APLICACAO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 4,0.	3604	CX	5,000	5,00	0,000	0,00	5,000	5,00	0,000	0,0000	0,00
CLIQUE, APLICACAO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 8,0.	3789	CX	0,000	0,00	20,000	20,00	0,000	0,00	20,000	1,0000	20,00
ENVELOPE CARTA, COR: BRANCO.	4121	UN	0,000	0,00	100,000	40,00	100,000	40,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: BRANCO.	4120	UN	0,000	0,00	2,000	120,00	2,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE, TAMANHO (C X L): 310 X 410 MM, COR: BRANCO.	3607	UN	80,000	24,00	0,000	0,00	80,000	24,00	0,000	0,0000	0,00
ENVELOPE, TAMANHO (C X L): 370 X 470 MM, COR: BRANCO.	3356	UN	250,000	87,50	0,000	0,00	250,000	87,50	0,000	0,0000	0,00
ETIQUETA ADESIVA, ROLO: 500 ETIQUETAS.	3691	UN	115,000	371,74	90,000	270,00	115,000	360,00	90,000	3,1304	281,74
FITA ADESIVA, MATERIAL: PLASTICO, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: INCOLO	3737	UN	43,000	17,20	0,000	0,00	43,000	17,20	0,000	0,0000	0,00
FITA ADESIVA, MATERIAL: PLASTICO, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 45 M, COR: INCOLO	3357	UN	75,000	165,00	0,000	0,00	75,000	165,00	0,000	0,0000	0,00
PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICACAO: ARQUIVO DE DOCUMENTO.	4122	UN	0,000	0,00	20,000	120,00	20,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
PASTA ARQUIVO REGISTRADORA AZ, APLICACAO: ARQUIVO DE DOCUMENTO.	4123	UN	0,000	0,00	15,000	195,00	15,000	195,00	0,000	0,0000	0,00
PERCEVEJO LANTERNA COM 100	3623	CX	12,000	24,00	0,000	0,00	12,000	24,00	0,000	0,0000	0,00
REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERENCIA: T664, IPO IMPRESSORA: EPSON, COR: AMARELO.	3875	UN	0,000	0,00	2,000	100,00	2,000	100,00	0,000	0,0000	0,00
REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERENCIA: T664, IPO IMPRESSORA: EPSON, COR: AZUL.	3874	UN	0,000	0,00	2,000	100,00	2,000	100,00	0,000	0,0000	0,00
REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERENCIA: T664, IPO IMPRESSORA: EPSON, COR: PRETA.	3872	UN	0,000	0,00	2,000	100,00	2,000	100,00	0,000	0,0000	0,00
REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERENCIA: T664, IPO IMPRESSORA: EPSON, COR:VERMELHO.	3873	UN	0,000	0,00	2,000	100,00	2,000	100,00	0,000	0,0000	0,00
TESOURA 21 CM BRW.	3791	UN	0,000	0,00	10,000	60,00	0,000	0,00	10,000	6,0000	60,00
TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: BASE D'AGUA, ASPECTO: LIQUIDO.	3792	UN	0,000	0,00	12,000	30,00	0,000	0,00	12,000	2,5000	30,00
<b>GRUPO: 7520 - ACESSORIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITORIO</b>			<b>43,000</b>	<b>R\$ 1.095,00</b>	<b>10,000</b>	<b>R\$ 150,00</b>	<b>43,000</b>	<b>R\$ 1.095,00</b>	<b>10,000</b>	<b>R\$ 15,00</b>	<b>R\$ 150,00</b>
GRAMPEADOR, TIPO: ALICATE, CAPACIDADE: 100 FL.	3693	UN	15,000	675,00	0,000	0,00	15,000	675,00	0,000	0,0000	0,00
GRAMPEADOR, TIPO: ALICATE, CAPACIDADE: 20 FL.	3738	UN	20,000	300,00	10,000	150,00	20,000	300,00	10,000	15,0000	150,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
GRAMPEADOR, TIPO: ALICATE YF 9943-1.	3692	UN	8,000	120,00	0,000	0,00	8,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7530 - PAPELARIA E FORMULARIOS</b>			<b>10,000</b>	<b>R\$ 1.490,00</b>	<b>7,000</b>	<b>R\$ 1.043,00</b>	<b>10,000</b>	<b>R\$ 1.490,00</b>	<b>7,000</b>	<b>R\$ 149,000</b>	<b>R\$ 1.043,00</b>
PAPEL A4, COR: ULTRA BRANCO, QUANTIDADE: 10 RESMAS.	3350	CX	10,000	1.490,00	7,000	1.043,00	10,000	1.490,00	7,000	149,0000	1.043,00
<b>GRUPO: 7540 - FORMULARIOS PADRONIZADOS</b>			<b>10,000</b>	<b>R\$ 50,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>10,000</b>	<b>R\$ 50,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
LIVRO PROTOCOLO.	3694	UN	10,000	50,00	0,000	0,00	10,000	50,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7690 - IMPRESSOS DIVERSOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>40,000</b>	<b>R\$ 3.600,00</b>	<b>40,000</b>	<b>R\$ 3.600,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
FAIXA DIVULGACAO DE EVENTOS, MATERIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 70 CM.	3861	UN	0,000	0,00	40,000	3.600,00	40,000	3.600,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGOES</b>			<b>279,000</b>	<b>R\$ 1.314,25</b>	<b>415,000</b>	<b>R\$ 1.690,67</b>	<b>670,000</b>	<b>R\$ 2.956,39</b>	<b>24,000</b>	<b>R\$ 2,02</b>	<b>R\$ 48,53</b>
ESPONJA DE ACO, COM 14 PACOTE E COM 08 UN.	3590	FD	0,000	0,00	1,000	8,45	1,000	8,45	0,000	0,0000	0,00
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LA DE ACO CARBONO.	3742	FD	1,000	8,45	0,000	0,00	1,000	8,45	0,000	0,0000	0,00
ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LA DE ACO CARBONO, EMBALAGEM: 60 G.	3935	UN	0,000	0,00	28,000	26,60	28,000	26,60	0,000	0,0000	0,00
ESPONJA, MODELO: BRILHUS MULTIUSO, MARCA: BETTANIN.	3924	UN	0,000	0,00	35,000	34,65	35,000	34,65	0,000	0,0000	0,00
FLANELA, APLICACAO: LIMPEZA.	3843	UN	0,000	0,00	132,000	194,68	108,000	146,15	24,000	2,0221	48,53
PA COLETORA DE LIXO COM CABO.	3592	UN	18,000	54,00	0,000	0,00	18,000	54,00	0,000	0,0000	0,00
PA COLETORA LIXO, MATERIAL CABO: MADEIRA.	3795	UN	0,000	0,00	36,000	108,00	36,000	108,00	0,000	0,0000	0,00
PA COLETORA LIXO, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICACAO: LIMPEZA.	3952	UN	0,000	0,00	9,000	161,91	9,000	161,91	0,000	0,0000	0,00
PANO LIMPEZA, TIPO DE USO: CHAO, COR: BRANCA, DIMENSOES: 57 X 75 CM.	3938	UN	0,000	0,00	20,000	119,80	20,000	119,80	0,000	0,0000	0,00
RODO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM.	3378	UN	112,000	520,80	14,000	65,10	126,000	585,90	0,000	0,0000	0,00
RODO, TAMANHO: 40 CM, MARCA: MILEVA.	3933	UN	0,000	0,00	12,000	95,88	12,000	95,88	0,000	0,0000	0,00
VASSOURA DE NYLON	3384	UN	20,000	97,00	0,000	0,00	20,000	97,00	0,000	0,0000	0,00
VASSOURA DE NYLON.	3744	UN	40,000	194,00	24,000	116,40	64,000	310,40	0,000	0,0000	0,00
VASSOURA DE PALHA.	3699	UN	0,000	0,00	24,000	120,00	24,000	120,00	0,000	0,0000	0,00
VASSOURA DE PIACAVAL.	3700	UN	88,000	440,00	48,000	383,52	136,000	823,52	0,000	0,0000	0,00
VASSOURA, MARCA: MILEVA SAFIRA.	3932	UN	0,000	0,00	20,000	159,80	20,000	159,80	0,000	0,0000	0,00
VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIACAVAL.	3987	UN	0,000	0,00	12,000	95,88	12,000	95,88	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
<b>GRUPO: 7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO</b>			<b>470,000</b>	<b>R\$ 1.117,80</b>	<b>1275,000</b>	<b>R\$ 51.489,14</b>	<b>1745,000</b>	<b>R\$ 52.606,94</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
AGUA SANITARIA, EMBALAGEM: 1 L, MARCA: TUBARAO.	3925	UN	0,000	0,00	156,000	335,40	156,000	335,40	0,000	0,0000	0,00
ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: GEL, GALAO: 5 L.	3862	GL	0,000	0,00	320,000	47.680,00	320,000	47.680,00	0,000	0,0000	0,00
ALCOOL ETILICO, TIPO: GEL, VOLUME: 500 ML, APLICACAO: LIMPEZA DE AMBIENTES.	3806	UN	0,000	0,00	36,000	320,40	36,000	320,40	0,000	0,0000	0,00
DESINFETANTE, EMBALAGEM 2 L, MARCA: ORIENTAL CAMPESTRE.	3926	UN	0,000	0,00	30,000	179,70	30,000	179,70	0,000	0,0000	0,00
DESINFETANTE, EMBALAGEM 2 L, MARCA: ORIENTAL EUCALIPTO.	3980	UN	0,000	0,00	21,000	125,79	21,000	125,79	0,000	0,0000	0,00
DESINFETANTE, EMBALAGEM 2 L, MARCA: ORIENTAL JASMIM.	3981	UN	0,000	0,00	27,000	161,73	27,000	161,73	0,000	0,0000	0,00
DESINFETANTE, EMBALAGEM 2 L, MARCA: ORIENTAL LAVANDA.	3982	UN	0,000	0,00	6,000	35,94	6,000	35,94	0,000	0,0000	0,00
DESINFETANTE, QUANTIDADE: 500 ML.	3697	FD	0,000	0,00	40,000	450,00	40,000	450,00	0,000	0,0000	0,00
DESINFETANTE, QUANTIDADE: 500 ML.	3730	UN	42,000	472,50	0,000	0,00	42,000	472,50	0,000	0,0000	0,00
DETERGENTE 500ML	3386	CX	10,000	158,00	2,000	31,60	12,000	189,60	0,000	0,0000	0,00
DETERGENTE, APLICACAO: LIMPEZA EM GERAL, MARCA: ORIENTAL.	3931	UN	0,000	0,00	144,000	185,76	144,000	185,76	0,000	0,0000	0,00
DETERGENTE, TIPO: LIMAO, MARCA: ATOL.	3856	CX	0,000	0,00	10,000	350,00	10,000	350,00	0,000	0,0000	0,00
DETERGENTE, TIPO: NEUTRO, MARCA: ATOL.	3855	CX	0,000	0,00	15,000	525,00	15,000	525,00	0,000	0,0000	0,00
LIMPA-VIDRO, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, CAPACIDADE: 500 ML, MARCA: LIMPOL.	3996	UN	0,000	0,00	5,000	19,45	5,000	19,45	0,000	0,0000	0,00
LIMPA-VIDRO, EMBALAGEM: 500 ML, MARCA: LIMPOL.	3951	UN	0,000	0,00	6,000	23,34	6,000	23,34	0,000	0,0000	0,00
LUSTRA MOVEIS, FRAGRANCIA: LAVANDA, MARCA: PEROBA.	3950	UN	0,000	0,00	6,000	23,34	6,000	23,34	0,000	0,0000	0,00
PEDRA SANITARIA, PESO: 23 G.	3377	UN	86,000	73,10	60,000	51,00	146,000	124,10	0,000	0,0000	0,00
SABAO BARRA, EMBALAGEM: 5 X 200 G, MARCA: ESPUMIL AZUL.	3934	UN	0,000	0,00	20,000	79,80	20,000	79,80	0,000	0,0000	0,00
SABAO BARRA, PESO: 200 G.	3732	UN	12,000	46,20	10,000	38,50	22,000	84,70	0,000	0,0000	0,00
SABAO EM PO 500G	3597	PT	300,000	345,00	0,000	0,00	300,000	345,00	0,000	0,0000	0,00
SABAO PO, ASPECTO FISICO: PO, PESO: 500 G.	3731	PT	20,000	23,00	200,000	230,00	220,000	253,00	0,000	0,0000	0,00
SABAO PO, BEM-TE-VI, LAVANDA, EMBALAGEM: 500 G.	3928	UN	0,000	0,00	161,000	642,39	161,000	642,39	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>25,000</b>	<b>R\$ 743,75</b>	<b>25,000</b>	<b>R\$ 743,75</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
SOLVENTE RAZ, QUANTIDADE: 3,6 LITROS, STARLUX.	3660	GL	0,000	0,00	25,000	743,75	25,000	743,75	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8105 - SACOS E BOLSAS.</b>			<b>165,000</b>	<b>R\$ 4.431,91</b>	<b>1287,000</b>	<b>R\$ 14.910,93</b>	<b>952,000</b>	<b>R\$ 10.045,95</b>	<b>500,000</b>	<b>R\$ 114,07</b>	<b>R\$ 9.296,89</b>
BOLSA, MATERIAL: PLASTICO, APLICACAO: HAMBURGUER.	3955	UN	0,000	0,00	5,000	8,45	5,000	8,45	0,000	0,0000	0,00
BOLSA, MATERIAL: PLASTICO, EMBALAGEM: 1 KG.	3953	UN	0,000	0,00	12,000	20,28	12,000	20,28	0,000	0,0000	0,00
BOLSA, MATERIAL: PLASTICO, EMBALAGEM: 3 KG.	3957	UN	0,000	0,00	5,000	15,75	0,000	0,00	5,000	3,1500	15,75
BOLSA, MATERIAL: PLASTICO, QUANTIDADE: 100 UN, APLICACAO: GELADINHO.	3954	UN	0,000	0,00	5,000	5,25	5,000	5,25	0,000	0,0000	0,00
SACO, APLICACAO: LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE: 100 L.	3823	UN	0,000	0,00	320,000	356,80	320,000	356,80	0,000	0,0000	0,00
SACO, APLICACAO: LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE: 50 L.	3989	UN	0,000	0,00	20,000	59,80	20,000	59,80	0,000	0,0000	0,00
SACO, CAPACIDADE: 30 L, APLICACAO: LIXO HOSPITALAR.	4075	PT	0,000	0,00	200,000	3.600,00	0,000	0,00	200,000	18,0000	3.600,00
SACO, CAPACIDADE: 50 L, APLICACAO: LIXO HOSPITALAR.	4076	PT	0,000	0,00	100,000	2.700,00	30,000	810,00	70,000	27,0000	1.890,00
SACO DE ALGODAO, TIPO: ALVEJADO, TAMANHO: 55 X 72 CM, APLICACAO: LIMPEZA.	3988	UN	0,000	0,00	20,000	119,80	20,000	119,80	0,000	0,0000	0,00
SACO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 15 L, APLICACAO: LIXO HOSPITALAR.	4116	PT	0,000	0,00	350,000	2.625,00	350,000	2.625,00	0,000	0,0000	0,00
SACO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 50 L, APLICACAO: LIXO HOSPITALAR.	3915	UN	0,000	0,00	100,000	2.700,00	0,000	0,00	100,000	27,0000	2.700,00
SACO PARA LIXO INFECTANTE, 15 LITROS, PACOTE COM 100 UN.	3580	PT	70,000	858,90	0,000	0,00	50,000	613,50	20,000	12,2700	245,40
SACO PARA LIXO INFECTANTE, 30 LITROS, PACOTE COM 100 UN.	3553	PT	55,000	1.053,01	0,000	0,00	50,000	957,27	5,000	19,1480	95,74
SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA.	3940	UN	0,000	0,00	10,000	29,90	10,000	29,90	0,000	0,0000	0,00
SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: BRANCA, APLICACAO: COLETA DE LIXO.	4063	PT	0,000	0,00	100,000	750,00	0,000	0,00	100,000	7,5000	750,00
SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: PRETA.	3939	UN	0,000	0,00	10,000	29,90	10,000	29,90	0,000	0,0000	0,00
SACO PLASTICO PARA LIXO INFECTANTE, 50 LITROS, PACOTE COM 100 UN.	3706	PT	40,000	2.520,00	30,000	1.890,00	70,000	4.410,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8135 - MATERIAIS A GRANEL PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>6,000</b>	<b>R\$ 14,34</b>	<b>6,000</b>	<b>R\$ 14,34</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
FILME EMBALAGEM, MATERIAL: PVC, TAMANHO: 15 M.	3956	UN	0,000	0,00	6,000	14,34	6,000	14,34	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8305 - TECIDOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>262,000</b>	<b>R\$ 471,00</b>	<b>2,000</b>	<b>R\$ 3,60</b>	<b>260,000</b>	<b>R\$ 1,80</b>	<b>R\$ 467,40</b>
TNT, COR: SORTIDA.	3363	PC	0,000	0,00	262,000	471,00	2,000	3,60	260,000	1,7977	467,40



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
<b>GRUPO: 8415 - VESTUARIO PARA FINS ESPECIAIS.</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>2987,000</b>	<b>R\$ 21.481,00</b>	<b>2987,000</b>	<b>R\$ 21.481,01</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>-R\$ 0,01</b>
AVENTAL, CARACTERISTICAS: MANGA LONGA, DESCARTAVEL, TAMANHO: UNICO.	3810	UN	0,000	0,00	2252,000	7.596,00	2252,000	7.596,01	0,000	0,0000	0,00
AVENTAL, MATERIAL: PVC, TAMANHO: UNICO.	3848	UN	0,000	0,00	50,000	325,00	50,000	325,00	0,000	0,0000	0,00
AVENTAL, MATERIAL: TNT, TAMANHO: UNICO.	4124	UN	0,000	0,00	300,000	2.400,00	300,000	2.400,00	0,000	0,0000	0,00
CAMISA UNIFORME, MATERIAL: MALHA, MODELO MANGA: CURTA, TAMANHO: PP.	3858	UN	0,000	0,00	150,000	3.300,00	150,000	3.300,00	0,000	0,0000	0,00
CAMISA UNIFORME, MATERIAL: MALHA, MODELO MANGA: LONGA, TAMANHO: PP.	3859	UN	0,000	0,00	150,000	4.200,00	150,000	4.200,00	0,000	0,0000	0,00
CAMISA UNIFORME, MODELO: SUBLIMACAO TOTAL, TAMANHO: UNICO.	4125	UN	0,000	0,00	50,000	1.250,00	50,000	1.250,00	0,000	0,0000	0,00
COLETE IDENTIFICACAO (FARDA RECEPCAO), TAMANHO: SOB MEDIDA.	4020	UN	0,000	0,00	2,000	200,00	2,000	200,00	0,000	0,0000	0,00
COLETE IDENTIFICACAO (FARDAS FUN. ADMI. DA SAUDE), TAMANHO: SOB MEDIDA.	4022	UN	0,000	0,00	10,000	300,00	10,000	300,00	0,000	0,0000	0,00
COLETE IDENTIFICACAO (ROUPAS PRIVATIVAS P/ SAUDE), TAMANHO: SOB MEDIDA.	4021	UN	0,000	0,00	22,000	1.870,00	22,000	1.870,00	0,000	0,0000	0,00
COLETE IDENTIFICACAO (VIGILANCIA SANITARIA), TAMANHO: SOB MEDIDA.	4019	UN	0,000	0,00	1,000	40,00	1,000	40,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8430 - CALCADOS MASCULINOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>10,000</b>	<b>R\$ 138,00</b>	<b>10,000</b>	<b>R\$ 138,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
BOTA SEGURANCA, MATERIAL: PVC, COR: PRETA, TAMANHO: 37/38, PEGA FORT.	3649	PA	0,000	0,00	10,000	138,00	10,000	138,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8510 - PERFUMES, ARTIGOS PARA TOALETE E TOUCADOR</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>180,000</b>	<b>R\$ 232,20</b>	<b>180,000</b>	<b>R\$ 232,20</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
DESODORIZADOR SANITARIO, ESSENCIA: EUCALIPTO, MARCA ORIENTAL, EMBALAGEM: 30 G.	3984	UN	0,000	0,00	36,000	46,44	36,000	46,44	0,000	0,0000	0,00
DESODORIZADOR SANITARIO, ESSENCIA: JASMIN, MARCA ORIENTAL, EMBALAGEM: 30 G.	3985	UN	0,000	0,00	36,000	46,44	36,000	46,44	0,000	0,0000	0,00
DESODORIZADOR SANITARIO, FRAGRANCIA: FLORAL, EMBALAGEM: 30 G, MARCA: ORIENTAL.	3930	UN	0,000	0,00	108,000	139,32	108,000	139,32	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE.</b>			<b>25,000</b>	<b>R\$ 518,75</b>	<b>942,000</b>	<b>R\$ 5.336,88</b>	<b>967,000</b>	<b>R\$ 5.855,62</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,01</b>
GUARDANAPO DE PAPEL.	3837	UN	0,000	0,00	300,000	375,00	300,000	375,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL HIGIENICO.	3375	FD	25,000	518,75	60,000	1.245,00	85,000	1.763,75	0,000	0,0000	0,00
PAPEL HIGIENICO, NEUTRO, ROLO: 4 UN, COR: BRANCA, MARCA: DELTA.	3927	UN	0,000	0,00	192,000	478,08	192,000	478,08	0,000	0,0000	0,00
TOALHA DE PAPEL, COR: BRANCA.	3822	UN	0,000	0,00	220,000	1.156,00	220,000	1.155,99	0,000	0,0000	0,00
TOALHA DE PAPEL, TIPO: FOLHA DUPLA, COR: BRANCA, MARCA: CAPRICE.	3986	UN	0,000	0,00	48,000	153,12	48,000	153,12	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
TOALHA DE PAPEL, TIPO: FOLHA DUPLA, COR: BRANCA, MARCA: LEVE.	3854	FD	0,000	0,00	122,000	1.929,68	122,000	1.929,68	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8910 - OVOS E LATICINIOS</b>			<b>130,000</b>	<b>R\$ 494,00</b>	<b>274,000</b>	<b>R\$ 2.315,20</b>	<b>404,000</b>	<b>R\$ 2.809,20</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, PESO: 400 G.	3834	PT	0,000	0,00	150,000	1.725,00	150,000	1.725,00	0,000	0,0000	0,00
LEITE EM PO, PESO: 400 G.	3703	PT	130,000	494,00	24,000	91,20	154,000	585,20	0,000	0,0000	0,00
LEITE EM PO, SOLUBILIDADE: INSTANTANEO, PESO: 200 G.	3946	UN	0,000	0,00	50,000	249,50	50,000	249,50	0,000	0,0000	0,00
LEITE EM PO, SOLUBILIDADE: INTEGRAL, PESO: 200 G, MARCA: BETANIA.	3993	UN	0,000	0,00	50,000	249,50	50,000	249,50	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8920 - PRODUTOS DE PANIFICACAO E CEREAIS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>383,366</b>	<b>R\$ 1.834,80</b>	<b>383,366</b>	<b>R\$ 1.834,80</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
BISCOITO, SABOR: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, PESO: 400 G, FABISE.	3839	PT	0,000	0,00	190,000	684,60	190,000	684,60	0,000	0,0000	0,00
BISCOITO, TIPO: MARIA, PESO: 400 G, FABISE.	3840	PT	0,000	0,00	190,000	1.046,60	190,000	1.046,60	0,000	0,0000	0,00
TORTA CHANTILLY.	4103	KG	0,000	0,00	3,366	103,60	3,366	103,60	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8925 - ACUCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES</b>			<b>1,000</b>	<b>R\$ 72,00</b>	<b>321,000</b>	<b>R\$ 862,00</b>	<b>322,000</b>	<b>R\$ 934,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
ACUCAR, PESO: 1 KG, MARCA: PINHEIRO.	3945	UN	0,000	0,00	60,000	135,00	60,000	135,00	0,000	0,0000	0,00
ACUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO: 1 KG.	3832	KG	0,000	0,00	200,000	520,00	200,000	520,00	0,000	0,0000	0,00
ACUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO: 1 KG.	3704	FD	1,000	72,00	61,000	207,00	62,000	279,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8940 - ALIMENTOS ESPECIAIS DIETETICOS E PREPARADOS ALIMENTICIOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>60,000</b>	<b>R\$ 192,00</b>	<b>60,000</b>	<b>R\$ 192,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
ADOCANTE, TIPO: DIETETICO.	3838	UN	0,000	0,00	60,000	192,00	60,000	192,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8955 - CAFE, CHA E CHOCOLATE</b>			<b>2,000</b>	<b>R\$ 170,00</b>	<b>781,000</b>	<b>R\$ 4.401,20</b>	<b>783,000</b>	<b>R\$ 4.571,20</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
CAFE, APRESENTACAO: TORRADO E MOIDO, PESO: 250 G, MARCA: SANTA CLARA.	3944	UN	0,000	0,00	180,000	718,20	180,000	718,20	0,000	0,0000	0,00
CAFE, APRESENTACAO: TORRADO E MOIDO, PESSO: 250 G.	3833	PT	0,000	0,00	200,000	1.198,00	200,000	1.198,00	0,000	0,0000	0,00
CAFE, APRESENTACAO: TORRADO E MOIDO, PESSO: 250 G.	3594	CX	2,000	170,00	1,000	85,00	3,000	255,00	0,000	0,0000	0,00
CHA (10 PACOTE DE 100 G), SACHES.	3835	CX	0,000	0,00	400,000	2.400,00	400,000	2.400,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 8960 - BEBIDAS NAO ALCOOLICAS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>260,000</b>	<b>R\$ 3.706,70</b>	<b>260,000</b>	<b>R\$ 3.706,70</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
AGUA MINERAL, TIPO: SEM GAS, MATERIAL: PLASTICO, DESCARTAVEL, VOLUME: 200 ML.	3836	CX	0,000	0,00	230,000	3.680,00	230,000	3.680,00	0,000	0,0000	0,00
SUCO, APRESENTACAO: LIQUIDO, SABOR: LARANJA.	4104	UN	0,000	0,00	12,000	10,68	12,000	10,68	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
SUCO, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, SABOR: MARACAJU.	4105	UN	0,000	0,00	9,000	8,01	9,000	8,01	0,000	0,0000	0,00
SUCO, APRESENTAÇÃO: LIQUIDO, SABOR: UVA.	4106	UN	0,000	0,00	9,000	8,01	9,000	8,01	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 9130 - COMBUSTIVEIS E PROPELENTES LIQUIDOS A BASE DE PETROLEO</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>104655,514</b>	<b>R\$ 458.417,69</b>	<b>104655,514</b>	<b>R\$ 458.417,68</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,01</b>
GASOLINA COMUM	3332	L	0,000	0,00	92546,270	416.118,64	92546,270	416.118,63	0,000	0,0000	0,00
OLEO DIESEL B-S10	3333	L	0,000	0,00	3421,316	12.581,32	3421,316	12.581,32	0,000	0,0000	0,00
OLEO DIESEL S-10.	3958	L	0,000	0,00	8687,928	29.717,73	8687,928	29.717,73	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 9150 - OLEOS E GRAXAS PARA CORTE, LUBRIFICACAO E SISTEMAS HIDRAULICOS</b>			<b>2,000</b>	<b>R\$ 35,80</b>	<b>9,000</b>	<b>R\$ 410,00</b>	<b>11,000</b>	<b>R\$ 445,80</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO, PLICACAO: CANETA DE ALTA E BAIXA ROTACAO.	3763	UN	2,000	35,80	0,000	0,00	2,000	35,80	0,000	0,0000	0,00
OLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, CAPACIDADE: 1 L, VISCOSIDADE: SAE 5W-30.	4078	UN	0,000	0,00	9,000	410,00	9,000	410,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 9310 - PAPEIS E PAPELOES</b>			<b>49,000</b>	<b>R\$ 152,40</b>	<b>80,000</b>	<b>R\$ 360,00</b>	<b>129,000</b>	<b>R\$ 512,40</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
CARTOLINA, GRAMATURA: 180 G,M2, COR: SORTIDA.	3601	UN	15,000	4,80	0,000	0,00	15,000	4,80	0,000	0,0000	0,00
PAPEL EMBORRACHADO, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 40 CM, COR: VARIADA.	4118	UN	0,000	0,00	30,000	60,00	30,000	60,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL EMBORRACHADO, GLITTER, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 40 CM, COR: VARIADA.	4119	UN	0,000	0,00	50,000	300,00	50,000	300,00	0,000	0,0000	0,00
PAPEL LINHO, TAMANHO: A4, COR: BRANCO.	3630	PT	14,000	138,60	0,000	0,00	14,000	138,60	0,000	0,0000	0,00
PAPEL MADEIRA.	3740	UN	20,000	9,00	0,000	0,00	20,000	9,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 9390 - PRODUTOS DIVERSOS NAO METALICOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>25,000</b>	<b>R\$ 100,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>25,000</b>	<b>R\$ 4,00</b>	<b>R\$ 100,00</b>
PLACA DE ISOPOR 15 MM.	3793	UN	0,000	0,00	25,000	100,00	0,000	0,00	25,000	4,0000	100,00
<b>GRUPO: 9510 - BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>30,000</b>	<b>R\$ 1.470,00</b>	<b>30,000</b>	<b>R\$ 1.470,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
VERGALHAO, MATERIAL: ACO CARBONO, BITOLA: 1,2 POL.	3796	BR	0,000	0,00	30,000	1.470,00	30,000	1.470,00	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: 9999 - ITENS DIVERSOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>410,000</b>	<b>R\$ 876,90</b>	<b>410,000</b>	<b>R\$ 876,90</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
FOSFORO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO.	3794	CX	0,000	0,00	400,000	848,00	400,000	848,00	0,000	0,0000	0,00
PALITO DE FOSFORO, MARCA: GUARANY.	3936	UN	0,000	0,00	10,000	28,90	10,000	28,90	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: MATERIAL HOSPITALAR</b>			<b>31,000</b>	<b>R\$ 616,90</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>31,000</b>	<b>R\$ 616,90</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
SACO PARA LIXO INFECTANTE 50 LITROS	3270	PT	31,000	616,90	0,000	0,00	31,000	616,90	0,000	0,0000	0,00
<b>GRUPO: VEICULOS E ACESSORIOS</b>			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
 AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO  
 CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
 11349738000185

## LEVANTAMENTO DE SALDO MENSAL – INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO (ANEXO 6 DA RESOLUÇÃO Nº 160/92)

### MATERIAL DE CONSUMO

Período de 01/01/2020 até 31/12/2020

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	CÓDIGO	UNID.	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL		VALOR TOTAL (R\$)
			QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	C. MÉDIO (R\$)	
OLEO DIESEL B S10	462	UN	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,0000	0,00

RESUMO GERAL	SALDO ANTERIOR		ENTRADAS		SAÍDAS		SALDO ATUAL	
	QUANT.	V. INICIAL (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)
	9089,000	R\$ 50.178,72	203680,980	R\$ 1.115.134,97	193362,980	R\$ 1.070.759,01	19407,000	R\$ 94.554,68

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Responsável